
 

 

UCHWAŁA NR I/6/2024 

RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024, poz. 609) 

oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66, poz. 800 ze zm.) Rada 

Miasta i Gminy Jaraczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o najwyższej miesięcznej diecie rozumie się przez to przysługującą 

radnemu w ciągu miesiąca dietę w maksymalnej wysokości określonej dla gmin poniżej 15 tysięcy 

mieszkańców w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021, poz. 1974). 

§ 2. 1. Ustala się miesięczne diety dla Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy oraz 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i Gminy w formie ryczałtu. 

2. Wysokość diety wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy -  100 % najwyższej miesięcznej diety, 

2) dla wiceprzewodniczącego - 70 % najwyższej miesięcznej diety. 

2. Dieta jest wypłacana z dołu ostatniego dnia każdego miesiąca. 

3. Przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu, oprócz diety określonej odpowiednio w ust. 2 pkt 1) 

i pkt 2), nie przysługuje odrębna dieta za udział w sesji Rady lub posiedzeniach komisji, innych instytucji 

samorządowych, zespołów i szkoleniach, o których mowa w § 3 ust. 3. 

§ 3. 1. Ustala się dla radnych diety w wysokości 20 % najwyższej miesięcznej diety. 

2. Ustala się dla przewodniczących stałych komisji rady diety w wysokości 23 % najwyższej miesięcznej 

diety, za udział w pracach tej komisji i w sesji. 

3. Diety są wypłacane za każdorazowy udział radnego w pracach rady i jej komisji oraz innych instytucji 

samorządowych, do których został desygnowany lub wybrany, szkoleniu na które został delegowany oraz 

w pracy zespołów lub komisji powołanych na podstawie obowiązujących przepisów przez radę gminy. 

4. Diety określone w ust. 1 i 2 wypłaca się niezwłocznie po odbytym posiedzeniu, nie później jednak niż 

w ciągu 14 dni. 

5. Suma diet określonych w § 3 nie może przekroczyć w ciągu miesiąca najwyższej miesięcznej diety. 

§ 4. 1. Radnemu odbywającemu podróż służbową poza teren gminy Jaraczewo przysługuje zwrot kosztów 

podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 4815



2. Polecenie podróży służbowej radnemu wydaje się na druku obowiązującym pracowników Urzędu Miasta 

i Gminy Jaraczewo. 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako 

maksymalne w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 

pracodawcy. 

§ 5. W przypadku zbiegu w jednym dniu prawa do kilku diet, radnemu przysługuje jedna najwyższa dieta. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr I/6/2018 Rady Gminy Jaraczewo z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Jaraczewo 

(-) Damian Kmiecik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4815


		2024-05-14T11:14:14+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




